244
HOZJUSZ DO PIOTRA BARZIEGO

Lidzbark, 22 lipca 1564

Sławi gorliwość katolicką Barziego i całej jego rodziny, w  szczególności zaś 
brata Stanisława, który skłonił małżonkę do przejścia na katolicyzm i brał czynny 
udział w  obronie kościoła św. Marcina w  Krakowie. Radzi poprosić nuncjusza, by 
żonę brata uwolnił od cenzur kościelnych.

OR YG .: Zbiory abpa Józe la  G aw liny, Rzym . Na odwrocie pieczęć, adres: Mag-cn Dom ino 
Petro Barzi cle Bloczew, Castellano Praemisllenst et Capitaneo Leopolienst etc. fautori et 
amico observandissim o l. Adnotacja kancelarii Nuncjusza: D el Cardinale Varm iense, Helsperg 
22 Ju l ii 1564 s.

Magnifice Domine, fautor et amice observandissime. Salutem et offi
ciorum commendationem. Cum qui studiosissimus est Magnificae D. V-rae, 
R-mus Dominus Joannes Franciscus Commendunus Episcopus Zacynthi 
S. D. N. Nuntius, in Russiam illius potissimum videndi causa proficisce
retur, vacuum eum literis meis dimittere nolui. Quamvis enim nihil esset 
quod magnopere scriberem, tamen vel officio hac in parte meo fungi 
volui. Quandoquidem propter singularem pietatem et in fide catholica 
constantiam pluris Magnificam D. V-ram  facio quam credi facile possit. 
Cum praesertim illa minime sibi satisfacere videatur, si vere catholicum 
et orthodoxum senatorem se praestet ipsa, nisi familiam quoque suam, 
non generis magis claritate quam omnium virtutum ornamentis insignem, 
quin et omnes aliqua sibi sanguinis necessitudine coniunetos, et quotquot 
etiam alios potest, in eadem fide catholica contineat, et ad eius defen
dendae studium inflammet.

Cuius rei praeclarum etiam documentum nuper frater illius 3 Craco
viae dedit, qui quam ibidem duxerat anno superiori coniugem haereti
cam 4, eam ad fidem catholicam statim convertit. Cumque proximis super

1 Zob. nr 105 przyp. 1.
2 List ten prawdopodobnie nie został doręczony adresatowi.
3 Stanisław Barzi (1529— 1571), przyrodni brat Piotra, późniejszy (od 41 1570) 

wojewoda krakowski. PSB I 345— 346.
4  Katarzyna z Tęczyńskich, wdowa po Jan ie  Bonerze, kasztelanie oświęcimskim.
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ioribus diebus divi Martini templum occupare Cracoviae conarentur 
haeretici5, ne quam ei vim afferant, quod cogitare' dicebantur, oratione 
sua effecit atque eos ab instituto suo deterruit. Non dubito, quin huic 
illius tantae pietati iustus uniuscuiusque meritorum aestimator Deus et 
hic et in coelesti patria, ad quam tamen cum servis migrare cuperem, 
quae debentur praemia sit largiturus.